
ISTITUTO COMPRENSIVO N.14
Via Emilia Ponente 311 Tel. 051/404810 – 051/381585 Fax 051/383759

e-mail: boic85800a@istruzione.it  Codice fiscale 80072250378

Al personale docente
All’Ufficio Personale
 ALBO 
Istituto Comprensivo n. 14 
Bologna  

 
 OGGETTO: Assegnazione dei docenti alle classi - anno scolastico 2023-24. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il  D.Lgs.  N. 297/94, il D.Lgs. N. 165/01 ed il D.Lgs. N. 150/09;

Vista la L. 107/15;

Considerato Il  Piano triennale dell’Offerta Formativa dell’istituto aa.ss.  2022/25 e degli  obiettivi

individuati nel PdM;

Sentito il parere degli OO.CC. circa i criteri di assegnazione dei docenti alle classi e dell’utilizzo

dell’organico dell’autonomia;

Tenuto conto dell’organico assegnato Ufficio V, Ambito Territoriale di Bologna all’I.C. 14 di Bologna

per l’anno scolastico 2022/23;

Considerate le necessità della scuola primaria relative alla lingua straniera inglese e della presenza

di  docenti  in  possesso  dei  requisiti  per  l’insegnamento  della  L2  in  qualità  di

specializzate;

Considerate le  risorse  assegnate  per  l’insegnamento  della  RC  e  le  risorse  per  il  sostegno  per

l’inclusione alle classi in cui sono presenti alunni con disabilità;

Considerata la necessità di utilizzare l’organico di potenziamento della scuola primaria a supporto

delle classi in cui sono presenti alunni con disabilità (delibera del collegio docenti di

scuola primaria del 6/09/23);

Valutando indispensabile il distacco dei due collaboratori del Dirigente per la gestione efficace

dell’Istituto;

Tenuto conto della  presenza  di  istanze  di  mobilità  tra  i  plessi  avanzate  da  docenti  in  servizio

nell’istituto;

nelle more dell’assegnazione  di  eventuali  ore  di  sostegno  aggiuntive  che  potrebbero  essere

assegnate all’Istituto;

DISPONE   

per i motivi in premessa:

- le assegnazioni dei docenti ai plessi, alle classi di scuola primaria e secondaria di primo grado, per l’anno

scolastico 2023/24, allegate al presente dispositivo;

- il distacco dei collaboratori del dirigente dal servizio così distribuito: 

Ins.te Chiara Chercher 6 ore; 

Ins.te Isabella Di Monte 10 ore.

Il Dirigente Scolastico
        Dott.ssa Maria Anna Volpa

firma omessa ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 3, c.2 del decreto Legge 39/93

Resp. dell’Ufficio: D.S. Maria Anna Volpa                                                                   Resp. del procedimento: A.A. G. Campana

B
O

IC
85

80
0A

 -
 A

F
C

94
B

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
45

24
 -

 2
9/

09
/2

02
3 

- 
V

II.
1 

- 
I

mailto:boic85800a@istruzione.it

